
1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 新６年のみ８：２０登校 10:30頃

6 木 入学式・始業式 11:30
7 金 全校３限授業

8 土

9 日

10 月 全校３限授業

11 火 全校３限授業

12 水 全校３限授業

13 木 特別日課（２～６年） 11:50 2:30
14 金 11:50 3:00
15 土

16 日

17 月 クラブ（４～６年） 11:50
18 火 11:50
19 水 11:50
20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 委員会（５，６年）

25 火 3:00
26 水

27 木

28 金

29 土 昭和の日

30 日

4:00

11:50
11:50
11:50

3:05

4:003:00
4:00

3:00 4:00
2:30 3:20

4:00

3:00

3:00 4:00
2:30 3:20

3:00 4:00
4:00

3:00 4:00

11:50
11:50

４月下校時刻表
いつもお世話になります。令和５年４月の下校時刻をお知らせします。

知立市立知立東小学校　　

日 曜 予　　　定
下　校　時　刻



HORÁRIO  DE  TÉRMINO  DAS  AULAS  (Mês de abril)  

4 月下校時刻表 

Escola Chiryu Higashi-shou 

Dia Sem. Atividades especiais 1ª 
série 

2ª 
série 

3ª 
série 

4ª 
série 

5ª 
série 

6ª 
série 

1 Sáb   
2 Dom   
3 Seg   
4 Ter   
5 Qua Nova 6ª série chegar na escola até as 8:20  10:30 

6 Qui Cerimônia de Ingresso na Escola 
Abertura do Ano Letivo 11:30 11:50 

7 Sex Dia com 3 aulas 11:50 
8 Sáb   
9 Dom   

10 Seg Dia com 3 aulas 11:50 
11 Ter Dia com 3 aulas  11:50 
12 Qua Dia com 3 aulas 11:50 
13 Qui Programação especial de aulas 2ª~6ª série 11:50 14:30 15:05 
14 Sex  11:50 15:00 16:00 
15 Sáb   
16 Dom   
17 Seg Clube 4ª ~ 6ª série 11:50 15:00 16:00 
18 Ter  11:50 16:00 
19 Qua  11:50 15:00 16:00 
20 Qui  14:30 15:20 
21 Sex  15:00 16:00 
22 Sáb   
23 Dom   
24 Seg Atividades de Comitês 5ª e 6ª série 15:00 16:00 
25 Ter  15:00 16:00 
26 Qua  15:00 16:00 
27 Qui  14:30 15:20 
28 Sex  15:00 16:00 
29 Sáb Dia de Showa (feriado)  
30 Dom   

 


